
En la Ciudad de MÃ©xico, siendo el dÃa 10 del 04 del 2024, dÃa seÃ±alado para la Junta de AclaraciÃ³n de
Bases de la InvitaciÃ³n Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores Nacional Consolidada NÃºmero OCDS-
87SD3T-01CD06-24-AQ-0275, para la ContrataciÃ³n ADQUISICIÃ“N DE HARDWARE Y SOFTWARE, EJERCICIO
FISCAL 2024, que se celebra con fundamento en lo establecido en los artÃculos 43, 54, fracciÃ³n IV y 56
fracciÃ³n V de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal; 41 fracciÃ³n I y 50 de su Reglamento, reunidos
en la Sala de Licitaciones de la DirecciÃ³n General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
SecretarÃa de AdministraciÃ³n y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de MÃ©xico, ubicada en Av. Viaducto RÃo
de la Piedad No. 515, Piso 7, Col. Granjas MÃ©xico, AlcaldÃa Iztacalco, Ciudad de MÃ©xico (acceso por calle
AÃ±il NÂ°168), los servidores pÃºblicos representantes de la convocante, como las empresas participantes que
al final de la presente se relacionan, dejan asentados los hechos siguientes:

La Directora General de Recursos Materiales y Servicios Generales, Mtra. Yesica Luna Espino , preside el
evento y da inicio al Acto acreditando a los servidores pÃºblicos que asisten al mismo y que mÃ¡s adelante se
seÃ±alan.

Se indica a los presentes que conforme a los artÃculos 43 y 56 fracciÃ³n V de la Ley de Adquisiciones para el
Distrito Federal y 41 fracciÃ³n I de su Reglamento, las aclaraciones que se realizan en este evento, se
entenderÃ¡n vÃ¡lidas y obligatorias para todos los participantes en el presente proceso y que estarÃ¡ a su
disposiciÃ³n copia digitalizada del acta en la DirecciÃ³n Ejecutiva de Adquisiciones de Bienes y Servicios, sita en
Av. Viaducto RÃo de la Piedad No. 515, Piso 7, Col. Granjas MÃ©xico, AlcaldÃa Iztacalco, Ciudad de MÃ©xico.

Continuando con la Junta de AclaraciÃ³n de Bases, quien preside el acto, explicÃ³ el mecanismo del evento para
dar respuesta a las preguntas y aclaraciones a tratar, formuladas por los participantes, las cuales son atendidas
conforme a lo establecido en el punto 8.1 de las propias bases.

Los servidores pÃºblicos responsables en el procedimiento para dar respuesta a las preguntas legales y
administrativas, y en su momento realizar la evaluaciÃ³n cuantitativa y cualitativa de la documentaciÃ³n legal y
administrativa, propuesta econÃ³mica y garantÃa de la formalidad de la propuesta son el Lic. Javier Moncayo
PiÃ±a, Director Ejecutivo de Adquisiciones de Bienes y Servicios, la Lic. F. Guadalupe Perales Vilchis,
Subdirectora de Compras Consolidadas de Servicios y la Lic. Rosa MarÃa RamÃrez Romero, Jefa de Unidad
Departamental de Licitaciones de Servicios, todos de la DirecciÃ³n General de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la SecretarÃa de AdministraciÃ³n y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de MÃ©xico.

Los servidores pÃºblicos responsables en el procedimiento para atender y dar respuesta a las preguntas
tÃ©cnicas, y en su momento realizar la evaluaciÃ³n cuantitativa y cualitativa de las propuestas tÃ©cnicas,
asÃ como dar atenciÃ³n a los requerimientos de carÃ¡cter tÃ©cnico durante el procedimiento de InvitaciÃ³n
Restringida, en razÃ³n de ser el Ã¡rea tÃ©cnica, son la Mtra. Brenda Lidia Escobar MÃ©ndez, Directora General
de Centro de Conectividad e Infraestructura de Telecomunicaciones, el Mtro. Janai Abraham Mendoza Sosa,
Director de Infraestructura y Servicios de Telecomunicaciones y el Ing. JosÃ© Luis Cuevas Morales, Coordinador
de GestiÃ³n y Cumplimiento de Servicios, todos ellos de la Agencia Digital de InnovaciÃ³n PÃºblica de la Ciudad
de MÃ©xico.

Adicionalmente la DirecciÃ³n Ejecutiva de Aseguramiento y Servicios a travÃ©s de los servidores pÃºblicos, Lic.
JosÃ© JoaquÃn Almaraz Balderas, Director Ejecutivo de Aseguramiento y Servicios; Ing. XicotÃ©ncatl Mariano
PavÃa Medina, Subdirector de Telecomunicaciones y Fotocopiado y JosÃ© Isidro Maciel Cerrillo, Jefe de la
Unidad Departamental de TelefonÃa, todos de la DirecciÃ³n General de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la SecretarÃa de AdministraciÃ³n y Finanzas de la Ciudad de MÃ©xico, coadyuvan en la atenciÃ³n
de aspectos tÃ©cnicos, como Ã¡rea consolidadora de los requerimientos de las unidades administrativas
solicitantes, asistidos por los integrantes de las Ã¡reas adheridas que conforman el Grupo de Trabajo.
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS

La Convocante, seÃ±ala que se recibieron 4 preguntas de los participantes  que se detallan a
continuaciÃ³n:

id Participante NÃºmero de preguntas
1 CoordinaciÃ³n de Servicios en InformÃ¡tica S.A DE

C.V 4

Acto seguido se da respuesta a las preguntas de los participantes de acuerdo con lo siguiente:

El participante CoordinaciÃ³n de Servicios en InformÃ¡tica S.A DE C.V presenta 4 preguntas que se
resuelven de acuerdo con lo siguiente:

Preguntas de CarÃ¡cter Legal y Administrativo.
Pregunta 1.- Pregunta administrativa 1
Respuesta: Respuesta administrativa 1

Preguntas de CarÃ¡cter EconÃ³mico.
Pregunta 2.- Pregunta econÃ³mica
Respuesta: Pregunta econÃ³mica
Pregunta 3.- Pregunta legal 1
Respuesta: Pregunta legal 1

Preguntas de CarÃ¡cter TÃ©cnico.
Pregunta 4.- Pregunta tÃ©cnica 1
Respuesta: Respuesta tÃ©cnica 1

REPREGUNTAS Y RESPUESTAS
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La Convocante, seÃ±ala que se recibieron 58 repreguntas de los participantes  que se detallan a
continuaciÃ³n:

id Participante NÃºmero de repreguntas
1 CoordinaciÃ³n de Servicios en InformÃ¡tica S.A DE

C.V 58

Acto seguido se da respuesta a las repreguntas de los participantes de acuerdo con lo siguiente:

El participante CoordinaciÃ³n de Servicios en InformÃ¡tica S.A DE C.V presenta 58 repreguntas que se
resuelven de acuerdo con lo siguiente:

Repreguntas de CarÃ¡cter Legal y Administrativo.
Pregunta origen: Pregunta administrativa 1
Pregunta 1.- Repregunta administrativa
Respuesta: None
Pregunta origen: Pregunta legal 1
Pregunta 2.- Re pregunta
Respuesta: None

Repreguntas de CarÃ¡cter TÃ©cnico.
Pregunta origen: Pregunta tÃ©cnica 1
Pregunta 3.- Re pregunta
Respuesta: None

Repreguntas de CarÃ¡cter EconÃ³mico.
Pregunta origen: Pregunta econÃ³mica
Pregunta 4.- Repregunta 1
Respuesta: None

OBSERVACIONES

De conformidad con lo establecido en el artÃculo 2, fracciÃ³n III y 35 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, asÃ como el artÃculo 42 del Reglamento y numeral 5.1.7 de la Circular uno bis 2019; los invitados de
la ContralorÃa General realizan las siguientes observaciones y declaran [INSERTAN OBSERVACIONES]
El invitado de ContralorÃa Ciudadana realiza los siguientes comentarios: [insertar los comentarios que se
realicen]

CONCLUSIÃ“N DEL ACTO

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo el 10 del 04 del 2024, firmÃ¡ndola de
conformidad al margen y al calce todos los que en este acto intervinieron y haciendo entrega de una copia
digitalizada a cada uno para constancia legal correspondiente.
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POR LOS SERVIDORES PÃšBLICOS

Nombre Cargo Firma
INVITADO LOPEZ LOPEZ Unidad compradora
Tania Carro Toledo Unidad compradora
Unidad tÃ©cnica Unidad tÃ©cnica
Jorge Baldomero RodrÃguez MartÃ‐
nez Unidad compradora
Santiago Shalom MartÃnez
HernÃ¡ndez Unidad compradora
FabiÃ¡n LÃ³pez Xochipa Unidad compradora
Valentin Dragan None Unidad compradora
Fabian Avila Quiroz Unidad compradora
Neiva Calvillo Zacarias Unidad compradora
Unidad compradora Unidad compradora
JOSE ISIDRO MACIEL CERRILLO Unidad tÃ©cnica
Fabiola MartÃnez Unidad tÃ©cnica
OPI Analytics None Unidad compradora
MARIO JUAREZ PAZ Unidad tÃ©cnica
BENJAMIN ALEJANDRO ORTEGA
PADILLA Unidad tÃ©cnica
Diana Nava MuciÃ±o Unidad compradora
Eva Georgina YaÃ±ez rodriguez Unidad tÃ©cnica
Fabiola MartÃnez Ãngel Unidad compradora
JosÃ© Clemente OrÃ³zco Unidad compradora
Fabian Avila Quiroz Unidad compradora
Brenda Olayo Miranda Unidad tÃ©cnica
GUILLERMO FLORES GARDUÃ‘O Unidad compradora
DIANA BERENICE RAMIREZ
CAMARILLO Unidad compradora
admin admin None Unidad compradora
Veronica Sanchez Unidad tÃ©cnica

POR LOS PARTICIPANTES

Nombre Cargo Firma
CoordinaciÃ³n de Servicios en
InformÃ¡tica S.A DE C.V pendiente
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